匪 號
限年存

柵
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92╴l號4稜

承辦人:施乃嘉

電話:（02）22577l55分機l768

傅真:（02）22585006
電子信箱:an437l﹫【】tpc.gov‧tw

!||||||||||||l|||||||||||||||||||||||||||||I||||||l|||||||I|||||||I:|
24l58

新北市三重區重新路5段646號8樸

受文者:社圍法人新北市藥師公會

發文日期:中華氏國l08年8月8日

發文字號:新北衛健字第l08l483984號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期ll及:
附件:l08年度戒菸衛教人員種籽師資勸l∣練課程來函及報名辦法各l份

主旨:函轉台灣菸害防制暨戒菸衛教學會辦理「l08年度戒菸衛教

人員種籽師資訂I∣練課程」訊息,請查照。

說明:

一﹑依據台灣菸害防制暨戒菸衛教學會108年8月2日台戒衛字第

l0808020002號函辦理（本局收文日:108年8月7日）。

二、旨案課程共辦理1場’報名網址:https:／∕ppt‧cc∕fJlE7x’

請逕洽台灣菸害防制暨戒菸衛教學會陳小姐、盧先生（聯絡

電諸:0966-629965﹚。

三、芳本場課程需本局推薦’請填寫報名辦法內之「附件二」’

並檢附1年以上且於效期內「（醫事人員）高階戒菸衛教合矓
格訂I∣練證書」,以電子郵

倌箱。

驗:社圈法人新」匕市藥師公命（含附件﹚

件方式寄至AⅡ4371﹫ntpc.gov‧tw

局長 澎

第1頁共2盲

本案依分層負責規定授權業務主管決行

︾

I
』

』

霪

•

』
■
■

『

付‧

••

鱗o>

第2頁共2貫

早9
＝■一

回
台灣菸害防制暨戒菸衛教學會函

機硼地址:】00台北市中正區徐川略2﹣I號202室

聯鉻人:雕品蘚永辦人

越姥:0％G629965

屯子億箱:Ⅱccm】0】2＠gmM!.com

受文者:文列單位
發文日期:中華民國】08年8月2日

發文字號:台戒衛字第l0808020002跳
述別:

密等及解密條件或保密期限:
附件;附件l:l08年種籽師豫課程報名辦法

主旨:本會承接衛生福利部國民健康署委託「l08﹣l09年戒菸衛教人員匐『∣練計

暨」’將辦理「l08年度戒菸衛教人員種籽師資訂lI練課程」,敬請貴單位

鼓勵所屬人員參薊∣I。

說明:

一、辦理日期:l08年8月30日（五）9:30﹣l6:30

二、主辨單位:衛生福利部國民健康署

承辦單位:台灣菸窖防制暨戒菸衛教學含

協辦單位:台中市政府衛生局﹑台中榮氏總醫院‧

三﹑學員名額:每場約60名。

四、報名資格:具「醫事人員高階戒菸衛教合格旬∣I練證瞽」者,且證書仍

在效期內。

五﹑報名費用:本愈lI練課程全程兔費。

（新訂∣I學員提供午餐、複匐∣I學員提供茶點’皆不支給差旅費）

六、報名方式:活動採線上報名,報名綱址htms:伽Dt.cc／HlE7X,課程及報

名辨法請見附件l說明。

＝
『
■
1
p

﹄
∞
u

「
■

驕全釋參與並通過測驗述70分﹙含）以上愈II響七
八
八、參訓學員須於上課閒始前辦理簽到,課程全部結東後辦理簽退。若未

依前述規定辦理簽到及簽退者,本會恕無法給予護理人員繼續教育積

分;課程閒始後ls分鐘將不再提供課程簽到。

九、本會主動申請護理人員繼續教育積分,申請通過後,將於課後l個月

內協助上課學員登錄稍分及上傳公務人員時數’請學員自行至衛生福

『晞錨危－喳詢－╴-╴→╴－--利部錙b

正本:各縣市玫府撕生局

甽本:術生禍利部國民健康忍

蠻
↗
》
蠅
駙

砂
八
d
一

、
恭

p
o
■
叼
﹣
視
叮
勺
句
R
凹
】
呎
﹄
︼
▽

韉理事長

{

|

■■■7虫Ⅱ凶D…中且中呵︻…﹃＝…呻…

『可╴╴
7﹣Mi■’╴吁﹄■…in‧山i屯﹄七1﹣i弘∣-‧0,i吮＄∣□﹄iHb﹄﹄令1﹣■-╴b1﹨﹄﹣﹄∣『F﹃-﹣﹣-1『L﹣︻∣i∣﹄﹃﹃i7﹑iiR令i﹑▽叼﹄﹄-I﹃﹃﹃∞…佗l山咕■■中I■司■■梆

0

D

•

台灣菸害防制暨戒菸衛教學會
108年度『戒菸衛教人員種籽師資匐II練課程』

報名辦法

目的;辦理戒菸衛教人員種籽師資訓紼’以培育各地戒菸術教採程緇師

使各分區、縣市之師資均衡.

主辦單位:衛生福利部國氏健康署

承辦槳位:台灣菸害防制暨戒菸衛教學侖

協辦單位:台中市政府衛生局、憂中縈氏總醫院‧

辦理場季

四、課程內容:

︼

日」﹩

8／30﹙日

9;30﹣I6:3弓

地劂

憂中榮民總醫院研究大棲2樸第一含議室

（矗中市西屯區台灣大道四段1650號

開尚

報名日j!

8月2唱

﹙五）

報名戕止

8月l5【

﹙四

公告

錄取名單

8月16E

﹙五）

時閒
-

Hbh■■出■﹨

9:30-l0:00

l0:00每l0:5l

10:50-ll:0|

!l:00-ll:5l

l1:50-I2:5|

l2:50=l3:0

l3:00-l3:5

13:50-l4:0

菸磬防制與健康促進

休息

運用諮商及心理支﹄持技巧協助戒菸

午餐

複酊Il學員報到／領取講籤／課肅測驗

如何增進個案戒菸動機及幫助病人堅持到底戒菸的策咯技巧箕

實務猓作－青少年

休息

斬啣II採滴

新酊II採滴

翎
涵
課程

深程

課程內容 採霑

五﹑報名責格＆方式:

﹙一）廁ll練目的:培育各地戒菸衛教採程辮師‘

）報名資格:﹙缺一不1＝
一

(

F－薪薊尸I

l）已取得「（醫事人員）高階戒菸衛教今格俞II縑證書」.﹙l）已取櫥

﹙2）篤填滇

﹙3）持有擱

人賽料綬權

持有縣市衛生局推薊函者優先錄取

陌－覆罰「副
（】）「﹙醫事人員﹚高階戒菸衛教今格酊II練證翕」為效期內‧

（2﹚鴛填寫「個人責料投糊∕取得使用同愈瞥」。

﹙3）領有l0l﹣l0￠年期間辦理之「戒菸衛教人員種籽師實釧練…」或

l08年起舉辦之「種籽陣實嘟I球採程」證書。

﹙q）須提供l場次掬任戒菸服務採程或戒菸加l鰍課程之瓣師證明。

六、種籽師責課程內容:

（一）本戒菸衛教人員種籽師資俞II練綵程共5小時’「新洵∣I」5小時;「複

渝∣l」3小時。

〔二）「新廁【I學員」鴛完成:「菸窖防制與健康促進」﹑「運用諮商及心理支

持技巧協助戒菸」﹑「如何增進個案戒菸勁機及幫助病人堅持到底戒捌

的﹦策璿技巧與臂務操柞＝潸.﹣少年丁＝F茹忖增進1!
●◆◆●●﹢■﹄●﹄﹃︼

人堅持到底戒菸的策咯技巧與霄務操作╴生縞族群」及「如何增進伽

案戒菸動機及幫助縞人堅持到底戒菸的漿咯技巧典覽務操作－一般目

眾典孕締」’共5小畸深程。

7•

M:00‧】￠:5∣

釦何增進個案戒菸動機及幫助瘺人堅持到底戎菸的籮咯技巧

與實務雛作╴罹病族瀏

新刨課翱

複加l鑠程

】￠:50﹣I5:】l 休息∕領取與會證雕

>5:>0-l6:0|

如何坩進個紫戒菸動機及幣助鏑人堅持到底戒菸的策咯技巧蘋

實務鏍作╴一般氏眾典孕燭

新咖I深霾

搜創I採乖

l6:00-l6:3l 採錢測驗

>6:J0 簽退∕賦翳

﹙三）「複創l學員」駕充成:「如何增進個素戒菸勁機及幫助病人堅持到底

戒菸的策咯技巧與礙務操作╴霄少年」﹑「如何增進個案戒菸勁機及幫

助病人堅持到底戒菸的策咯技巧與寶務操作╴生病族畔」及「如何增

進個案戒菸勁機及幫助瘺人堅持到底戒菸的簞咯技巧與霄務操作╴一

般氏眾與孕婦」,共3小時深程。

七﹑報名方式鰓名完成不代璘錄取）:

步驟一﹑線上報名:精至「社團法人台灣菸害防制暨戒菸衛教學會」綱站

﹙http:〃Wwwtaotcnsce.o【g／﹚窕成報名‧

●於報名糸統檢附相關報名資料:

叵－薪舔I

「﹙醫寧人風﹚商階戒菸衛教合格向II鰍繼篠」掙描檔。

「個人責料綬權／取得使用同愈瞽」（附件一﹚

縣市術生局推薊函者﹙附件二）

l23(((

叵－蘊i﹣司

﹙l）「﹙醫寧人員）商階戒菸衛教合格匈Il鰍繈簪」掙描檔。

﹙2）l0l﹣l04年期間辦理之「戒菸衛教人員種籽師責初I緯課

程」證瞽掃稻檔。

﹙3）鵝任戒菸服務採程或戒菸唧I繅採程嗡師相關瀝明:

＠潔程表

◎「辮師折抵紀錄殺」﹙附件三）

﹙4﹚「個人責料授柑∕取得使用同愈瞥」﹙附件一﹚

名亂繃」上傳,巍寄e﹣m洫至

…霓茂杗﹟靈霪東刁

﹑幽圭盪望星:「錄取學員名單」將公告於「社圓法人台灣菸窖防步驟二

﹙至『首頁』→制暨戒菸衛教學含」綱站

『l08年度戒菸衛教人員】

:伽wwt”tcnsceo

豳單』﹚’菸衛教人員種籽師賣宙!I鰍課程錄取名

囫

入﹑錄取名額及備撻

※餚將相關寶綢 霰囀後於

••

墅拘,恕不另捫

l.原則上60名

2.持有縣市衛生局推薦函者優先錄取。

3.若同一單位報名人數過多’本學會將考量區域性差異綢整單位錄取人

數.

九、豫用;免報名陞’參與新愈】I者提供午嗧’恕無援供交通街及住宿瞬’餾參

怠】I學員自行安排交迥方式及住宿。

十﹑錯官∣l實格;須全釋參奐並塑過測驗達70分﹙含）以上。

十－﹑活勁須知:

﹙一）本俞將主動申獻 ’申請通過後’將於課後l﹟

月內協助上課學員登錄積分及協助上傳公務人員時數’鏑學員自行至衛生

禍利部醫寧人貝繼續教育積分管理系統’查絢積分及下戕上踝紀錄。

（二）本次課程提供學員累積換證實體課程積分。

（三）參酊II學員須於第1蠻澡闆始前辦理置赳’課程全部踡柬後辦理釐里﹙參

輿新Ⅳ!I之學員於中午另逸行一次簽到）,若未依前述規定辦理簽到及徵

退者’本侖恕戀法給予竣理人員繼鑽教育積分‧

﹙匹 ）為緬及學員榷益,如活勁前預知無法參加者’鍋於上課前3天來魎告

空﹣呈若經報名錄取而撬故未參加者,將影響未釆單位內參與由國氏健

康署主辦或委辦之各項教育訓練課程權益‧

﹙五）為配今碾保政策’保餿地球寶源’請自備環保餐具及環保杯’戚榭您

的配合‧

﹙六）如有任何疑問歡迎撥打0966﹣629965或E﹣MAIL至

ttcea20﹜2＠gmail.com,找盧俊廷先生﹑陳品絮小姐拘問。也撳迎加入

學會】ine官方帳號＠xebl689q詢問課程相關內容。

韉

＝∞■■■■■∞■
╴ →－吟G◆≠◆●－＝︼■■＝╴

-|

蛐綁耐囁P甲v甲‘﹃﹑ 伽紳峨?zi ……砷舔崢w驟

正

「種籽師資名冊」個人資料授權∕取得使用同意書

為編列「種籽師資名冊」肅要,本人同意提供貴單位使用個人資

料（含姓名、電話﹑手機、elnail）建立l﹣種籽師資名冊」資料庫。帷碰

限於提供予國民健康署及其委託單位、各縣市衛生局做為講師名單之

依據。本人個資必須採取安全妥適之保護措施,非經本人同意或法徉

覜』定外,不得揭雛於第三者或散佈。

【立同意人之

姓↙u

中華民國

本同意書相關諮詢連繫窗口

單位:台灣菸害防制暨戒菸術教學會

承辦人:陳品寨

聯絡方式:0966﹣629965

『甲扯險Ⅵ尸uw∞■…碾俚凸b

匝附件二

衛生局推薦函

同意推薦

衛教師參力口『 I08年度戒菸 人

並支持及協助其完成績戒菸衛教相關業務。

一、參訂II者服務單位

二﹑參創∣I者服務部門

二、參訓者職稱

資匐∣∣s

三、專業醫事證照別﹙例:護士、護理師等）:

衛生局核章:

■■■■﹃■＝■■■﹃-■﹄﹦－╴﹄■﹃◇﹄＝■■◆﹦●0●昀╴

中攀民國108年 月

』,

匝﹃￠『伽啞!﹑﹂w‧﹄…╴Ⅷ:失﹑旦!1孓﹦..‧℉”﹑7﹦.八﹨’….↑《.Ⅱ〒占╴╴二巳宇﹃武＝】－歪＝﹃﹦京t市≡了垂≡由嬴豆三二三盂﹦磊虱甲雨﹦忘﹦志蔬忝╴﹦＝云了?它﹦﹦≡…℉╴

【晅

講師折抵紀錄表 折抵人貝蛀名

注意事項

折抵目標:戒菸服務相關課程講師。

繳交資料

l.擔任講師之課程表

備註

】『匡
l0

6
仿
﹄

注愈事項

l.請於右方表格內滇寫圭

棵日期及嚼日壁﹄

u
撫
創

•

岫
過
﹄

』
今
仆囤

蚪
凶

•

咄
榴

l{

憾濺廝…
Z請該機J構協助認證蓋章

﹙醫事機構章）